
 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk   
Uchwały Senatu     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

 
Uchwała nr 2/2025 
Senatu Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
z dnia 27 stycznia 2025 roku 
 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Rady Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
za rok 2024 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce Senat Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki  
w Gdańsku uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
1. Senat Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku przyjmuje 

sprawozdanie z działalności Rady Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki  
w Gdańsku za rok 2024.  

2. Sprawozdanie z działalności Rady Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki  
w Gdańsku za rok 2024 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Załącznik: 
- sprawozdanie z działalności Rady Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku za rok 2024. 
 
 

Rektor 
Akademii Muzycznej 

im. Stanisława Moniuszki 
/-/ 

prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz 
 

http://www.amuz.gda.pl/


,1\lttz Akademia Muzyczna 
im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku 

Uchwała nr 27 /2024 
Rady Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Rady Akademii 
za rok 2024 

Działając na podstawie art. 18 ust.5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, Rada Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku uchwala, co następuje: 

§1 
Rada Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Rady Akademii za rok 2024, które stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik: 

Sprawozdanie z działalności Rady Akademii za rok 2024. 

Rada Akademii 

Prz-odnlc•v 
Jan Strawiński 

ul. Łąkowa 1-2 

80-743 Gdańsk 

T I +48 58 300 92 01 

MI j.strawmski@amuz.gda.pl 

www.amuz.gda.pl 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
RADY AKADEMII MUZYCZNEJ IM. STANISŁAWA MONIUSZKI W GDAŃSKU  

ZA ROK 2024 
 
 

Rok 2024 jest ostatnim rokiem pełnienia kadencji przez Radę Akademii Muzycznej  
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku (zwaną dalej Radą Akademii) powołanej na lata 2021-2024. 
 
Dla realizacji zadań ustawowych w omawianym roku Rada Akademii odbywała regularne 
posiedzenia, których w okresie sprawozdawczym było 8.  
W roku 2024 Rada Akademii podjęła 27 uchwał.  
W posiedzeniach, z głosem doradczym, uczestniczyła przedstawicielka działającej w Uczelni 
organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” – Pani Ewa Gazda. Udział w Radzie Akademii 
przedstawiciela Samorządu Studentów zapewnił, iż opinie tej części społeczności akademickiej 
zawsze skrupulatnie były brane pod uwagę. 
 
Rada Akademii zapraszała na swoje spotkania osoby reprezentujące Akademię i odpowiadające 
za najważniejsze obszary jej działalności – w tym w szczególności za bezpieczeństwo, finanse  
i zarządzanie.  
 
Tryb funkcjonowania Rady Akademii określał w sprawozdawanym roku jej Regulamin, zaś  
w sprawach nieuregulowanych jego treścią zastosowanie miały przepisy ustawy z dnia 20 lipca 
2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (zwanej dalej Ustawą) oraz Statutu aMuz. 
 
Działalność Rady Akademii w roku 2024 
 
I. 
 
Pierwsze posiedzenie Rady Akademii w roku 2024 odbyło się w dniu 23 stycznia 2024 roku. 
Poświęcone było w głównej mierze ustaleniu precyzyjnej procedury wskazywania kandydatów  
na Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku na kadencję 2024-2028. 
Powyższe służyło realizacji obowiązku, jaki nakłada na Rady Uczelni art. 18 ust. 1 pkt. 5 Ustawy.  
 
II.  
 
Kolejne posiedzenie Rady Akademii odbyło się w dniu 20 marca 2024 roku. W tym dniu 
zatwierdzone zostały sprawozdania z działalności Rady Akademii za lata: 2022 oraz 2023. 
 
Niezwykle istotną kwestią w tym dniu, która również była przedmiotem obrad Rady Akademii, 
było wskazanie kandydata na Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
na kadencję 2024-2028, poprzedzone dyskusją i wymianą poglądów przedstawicieli Rady 
Akademii. 
 
III. 
 
Na posiedzeniu Rady Akademii w dniu 16 kwietnia 2024 roku Rada Akademii zajęła się 
następującymi kwestiami: 
 
- zatwierdzeniem sprawozdania z działalności Rady Akademii za rok 2021, 
- wyrażeniem opinii o zmianach w treści Statutu Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku, 
- wyrażeniem opinii o sprawozdaniu z realizacji Misji i strategii rozwoju Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku za okres od 2020 roku do końca marca 2024 roku, 
- wystąpieniem z wnioskiem o zwiększenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego dla Rektora 
Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku prof. dra hab. Ryszarda Minkiewicza – 
podstawą do podjęcia działań w tym zakresie był umotywowany wniosek Kanclerza Akademii – 
Pana Bogdana Theisebach, z którym to wnioskiem Rada Akademii szczegółowo się zapoznała  
i dokonała oceny jego zasadności. 
 



Główna część spotkania Rady Akademii poświęcona była analizie realizacji celów Akademii 
wskazanych w przedłożonym przez Rektora sprawozdaniu. Rozpatrując realizację Misji i strategii 
rozwoju Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku z perspektywy analiz, 
regularnie przeprowadzanych badań, których wnioski znajdują się w raportach, sprawozdaniach  
i opisach składanych instytucjom nadzorującym, Rada Akademii uznała,  
że gdańska uczelnia muzyczna zrealizowała założenia Misji i strategii rozwoju zakładane na lata 
2019-2024. 
 
IV. 
 
W dniu 27 maja 2024 roku podjęte zostały przez Radę Akademii trzy uchwały. Każda z nich 
dotyczyła monitorowania gospodarki finansowej Uczelni. Były to:  
 
- Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023, 
- Uchwała w sprawie podziału wyniku finansowego za rok 2023, 
- Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o korekcie planu rzeczowo-finansowego na rok 2023. 
 
Na posiedzenie Rady Akademii zaproszona została Kwestor – Pani Magdalena Gruszczyńska, 
która przedłożyła niezbędną dokumentację finansową i wyjaśniła wszelkie wątpliwości 
niezbędne do zajęcia stanowiska w sprawie. 
 
V. 
 
Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2024 roku, Rada Akademii ponownie objęła 
swym działaniem kwestie związane z monitorowaniem gospodarki finansowej Uczelni.  
Po zapoznaniu się z informacjami przedłożonymi przez Kanclerza oraz Kwestor Akademii podjęte 
zostały następujące uchwały: 
 
- Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego  
za rok 2023, 
- Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planu rzeczowo-finansowego na rok 2024. 
 
VI.  
 
W sierpniu 2024 roku Rada Akademii opiniowała przedłożone przez Rektora Akademii 
propozycje zmian w akcie prawnym, w oparciu o który funkcjonuje w głównej mierze Uczelnia,  
tj. w Statucie Akademii. 
 
Na omawianym posiedzeniu Rada Akademii również ponownie pochyliła się nad analizą 
konieczności złożenia wniosku o podwyższenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego dla 
Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, prof. dra hab. Ryszarda 
Minkiewicza, podejmując w tym zakresie stosowną uchwałę. Podjęcie rozstrzygnięcia w tej 
sprawie poprzedzone zostało dyskusją i szczegółową analizą wniosku Kanclerza – Pana Bogdana 
Theisebach w tym zakresie. 
 
VII.  
 
Na posiedzeniu Rady Akademii, które odbyło się w dniu 9 października 2024 roku, obecna była 
ponownie Kwestor – Pani Magdalena Gruszczyńska, która złożyła wyjaśnienia w zakresie 
konieczności dokonania korekty planu rzeczowo-finansowego za rok 2022. 
 
Ponieważ prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz wybrany został na Rektora Akademii Muzycznej  
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku na kolejną kadencję, tj. na kadencję 2024-2028, 
koniecznym było rozpoznanie przez Radę Akademii złożonego wniosku o wyrażenie zgody  
na wykonywanie przez Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
dodatkowego zajęcia zarobkowego. 
 
W tym dniu Rada Akademii zapoznała się również szczegółowo z projektem Misji, wizji, wartości 
i strategii rozwoju Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku (aMuz) na lata 
2025-2030 i po jego analizie oraz dyskusji wyraziła opinię w tym przedmiocie. 



VIII.  
 
Posiedzenie Rady w dniu 18 grudnia 2024 roku, podsumowujące aktywność nie tylko w roku 
2024, ale i podczas całej kadencji 2021-2024, rozpoczęło spotkanie z JM Rektorem, prof. drem 
hab. Ryszardem Minkiewiczem, który wyraził wyrazy wdzięczności za trud włożony w 
dotychczasową pracę Rady, podziękował tym członkom Rady, którzy kończą w niej już swoją 
działalność oraz pogratulował tym, którzy będą kontynuować dzieło w kadencji 2025-2028. 
 
Na posiedzeniu zajmowano się kilkoma obszarami: 
1. zaproszona ponownie Kwestor – Pani Magdalena Gruszczyńska złożyła wyjaśnienia w zakresie 
konieczności dokonania korekty planu rzeczowo-finansowego na rok 2024 oraz przedstawiła 
oferty złożone przez firmy audytorskie na przeprowadzenie badania bilansów za lata 2024  
i 2025. 
2. Rada Akademii dokonała zmian w Regulaminie funkcjonowania Rady Akademii Muzycznej  
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. 
3. Pochylono się także nad zmianami w treści Statutu Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku. 
4. Omówiono i zatwierdzono sprawozdanie z działalności Rady Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku za rok 2024. 
 
Na posiedzeniu członkowie Rady poznali nowego Przewodniczącego Samorządu Studenckiego,  
p. Huberta Bieleckiego, który zadeklarował ścisłą współpracę środowiska studenckiego z Radą 
Akademii. 
 
 
Podsumowanie 
 
W roku 2024 Rada Akademii kończy pełnienie swej kadencji. Na jej ostatnim posiedzeniu 
dokonane zostały podsumowanie i ocena działań podjętych przez wskazany organ przez okres 
ubiegłych 4 lat.  
Rada Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku bardzo pozytywnie oceniła 
współpracę z osobami reprezentującymi Uczelnię, która oparta była na dialogu i wzajemnym 
poszanowaniu autonomii decyzyjnej we współpracy, doceniając utrwalone w tym zakresie 
standardy i dobre praktyki wypracowane w toku działalności organu. 


